
06.06.22 16:25 Návrh usnesenÍZM 13.6.2022

Město Nové Město na Moravě

NÁVRH USNESENÍ

22. Zastupitelstva města

konaného dne 73.6.2022

Žádost o prodloužení čerpání a vyúčtování dotace

Město obdrželo žádost o prodloužení čerpání a vyúčtování neinvestiční dotace poskytnuté na základě uzavřené

veřejnoprávní smlouvy ze dne 24.7.2020 a uzavřeného Dodatku č. 1 ze dne 3.12.2021 za účelem výměny

stávajících oken za protihluková v rodinném domě Olešná č.p. 61 poskytnuté z dotačního programu “protihluk“.

Žádost je předkládána k projednání.

10a zákona 250/2000 Sb. v platném znění

I Zastupitelstvo města schvaluje

dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace uzavřené dne 24.7.2020 ve znění

dodatku č 1 ze dne 3 12 2021 mezi městem a panem Olešna dle přilohy Č S tohoto

materiálu, kterým se prodlužuje termín pro čerpání dotace do 31.10.2024 a termín pro její vyúčtování do

31.12.2024.

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Ing. Martina Slámová

Zpracovatel: Markéta Šrámková

Vyjádření: Odbor FIN doporučuje neschválit Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o

poskytnutí neinvestiční dotace ze dne 24.7.2020 zejm. z důvodu ukončení

dotačního programu PROTIHLUK v roce 2021.

Rada města na své 59. schůzi nedoporučila schválit Dodatek č. 2

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neínvestiční dotace ze

dne 24.7.2020.

https://ejednani.nmnm.czlwgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2



06.06.22 16:25 Návrh usnesení ZM 13.6.2022

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy ze dne 24.7.2020 byla
žadateli poskytnuta neinvestiční dotace z dotačního programu “protihluk“
ve výši 75 tis. Kč za účelem výměny stávajících oken za protihluková

okna v rodinném domě Olešná č.p. 61. V roce 2021 žadatel požádal o
prodloužení termínu realizace a vyúčtování dotace z důvodu zajištění

dofinancování akce o jeden rok. ZM na svém zasedání dne 29.11.2021

žadateli vyhovělo a Dodatkem č. 1 byl žadateli prodloužen termín
vyčerpání dotace do 31.10.2022 s předložením vyúčtování do
31.12.2022. Město však od žadatele obdrželo dne 13.5.2022 další
žádost o další prodloužení čerpání a vyúčtování dotace o dva
roky (ze zdravotních důvodů), tato žádost je tedy předkládána k
projednání vč. případného schválení Dodatku č. 2 k uzavřené
veřejnoprávní smlouvě ze dne 24.7.2020.

Materiál obsahuje: Příloha - Veřejprávní smlouva ze dne 24.7.2020 (YLej!i).
Příloha - žádost o prodloužení termínu č. 1 (yLejn).
Příloha - Dodatek č. 1 (yLejn).
Příloha - žádost o prodloužení termínu č. 2 (YLejn),
Příloha - Dodatek č. 2 (Yřjn).

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.czlwgj/seMce?actioncz.vera.web.server.action.tisk.novyTisk 2/2



fl I h 1 flhIIÍMI f IIIIIHIH QflIIH
NMNMSML2O2002O4

Město na Moravě
Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě

zastoupené: Michalem Smardou, starostou města
10: 00294900
DIČ: CZ00294900
bankovní spojení: Komerčnĺ banka, a.s.
Č. Ú.: 7224751/07 00
(dále Jen „poskytovatel dotace“)

a

2.
vě

(dále Jen „pi7emce Iotace“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízenO, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a ust. 159?a násl. zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů tuto:

Veřejnoprávní smlouvu
o poskytnutí neinvestiční dotace

ČI. I
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo města Nové Město na Moravě na svém zasedání konaném dne 01.06.2020
usnesením přijatým pod bodem č. 12/11/ZM/2020 programu a na základě žádosti příjemce dotace
ze dne 29.04.2020 rozhodlo o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 75.000 Kč, slovy
sedmdesátpěttisíckorunčeských (dále jen „dotace“) příjemci dotace za účelem „ Výměna
stávajících oken za protihluková okna v rodinném domě Olešná č.p. 61 “, a to za podmínek
dále uvedených v této smlouvě.



či. II
Dotace

1. Dotace je účelově vázána na „ Výměna stávajících oken za protihluková okna v rodinném
domě Olešná č.p. 67 ‘I, a to za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

2. Dotace je finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

či. lil
Práva a povinnosti poskytovatele dotace

1. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout příjemci dotace dotaci ve výši 75.000 Kč, slovy
sedmdesátpěttisíckorunčeských.

2. Poskytovatel dotace převede dotaci v dohodnuté výši, na bankovní účet příjemce dotace
uvedený v preambuli této smlouvy, do 15 dnů od obdržení žádosti o platbu od příjemce dotace.

3. Poskytovatel dotace má právo provádět kontrolu použití dotace na místě samém v souladu
s ustanoveními této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů.

čl.lv
Práva a povinnosti příjemce dotace

1. Příjemce dotace se zavazuje dotaci přijmout a použít ji v souladu s touto smlouvou a žádostí o
dotaci, přičemž se zavazuje vyčerpat dotaci nejpozději do 31.10.2021.

1. Příjemce dotace se zavazuje předložit poskytovateli vyúčtování dotace včetně podílu přemce
do 31.12.2021.

2. Příjemce dotace je povinen vrátit na bankovní účet poskytovatele dotace uvedený v preambuli
této smlouvy finanční prostředky ve výši nevyčerpaného zůstatku dotace, bude-li využitá částka
nižší než poskytnutá dotace, a rovněž finanční prostředky použité v rozporu s účelem, za
kterým byla dotace poskytnuta, a to nejpozději do 31.12.2021.

3. Příjemce dotace je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky na účet poskytovatele dotace,
jestliže odpadne účel, pro který je dotace poskytována, a to do 15-ti dnů ode dne, kdy se
příjemce dotace o této skutečnosti dozví.

4. Příjemce dotace není oprávněn převést dotaci na jiný subjekt.

5. Příjemce dotace je povinen umožnit osobám pověřených poskytovatelem dotace provádět
věcnou, právní, finanční a účetní kontrolu užití poskytnuté dotace a poskytnout jim veškerou
potřebnou součinnost.

6. Příjemce dotace je dále povinen informovat poskytovatele dotace o všech okolnostech, které
majĺ nebo by mohly mít vliv na plnění povinností příjemce dotace podle této smlouvy. Dále je
povinen bez zbytečného odkladu požádat poskytovatele dotace o změnu smlouvy či poskytnutí



výjimky v přĺpadě takových změn skutečností či podmínek předpokládaných ve smlouvě, které
by mu bez jeho zavinění znemožnily dodržet podmínky smlouvy. Poskytovatel dotace není
povinen jeho žádosti vyhovět.

7. Příjemce dotace je povinen neprodleně, nejpozději však do 7-mi kalendářních dnů, informovat
poskytovatele dotace o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na
který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.

8. Příjemce dotace je povinen oznámit poskytovateli dotace neprodleně změnu z neplátce DPH na
plátce DPH společně se sdělením, zda v rámci této změny v souladu s ustanovením 79 zák. č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uplatní nárok na
odpočet daně při registraci.

čl.v
Důsledky porušení povinností příjemce dotace

1. Jestliže příjemce dotace poruší některou ze svých povinností stanovených mu obecně
závaznými právními předpisy nebo v či. IV této smlouvy je příjemce dotace povinen provést
odvod za porušení rozpočtové kázně.

2. V případě porušení povinností stanovených příjemci dotace v či. IV odst. 1, této smlouvy
odpovídá výše odvodu za porušení rozpočtové kázně výši prostředků použitých v rozporu
s touto smlouvou a žádostí o dotaci.

3. V případě porušení povinností stanovených příjemci dotace v či. IV odst. 4, odst. 5 a odst. 6
této smlouvy odpovídá výše odvodu za porušení rozpočtové kázně výši poskytnuté dotace.

4. V případě porušení povinnosti stanovené příjemci dotace v či. IV odst. 3 této smlouvy odpovídá
odvod za porušení rozpočtové kázně výši nevyčerpaného zůstatku dotace nebo částce použité
v rozporu s účelem, za kterým byla dotace poskytnuta.

5. V případě porušení povinností stanovených příjemci dotace v či. IV odst. 2, a odst. 8 a odst. 9
této smlouvy odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně částce ve výši 20 % poskytnuté
dotace za každé jednotlivé porušení takové povinnosti.

6. Pokud z důvodu podstatného porušení této smlouvy ze strany příjemce dotace poskytovatel
dotace od smlouvy odstoupí, považují se veškeré finanční prostředky do té doby poskytnuté za
prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech. Příjemce dotace
je v takovém případě povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši poskytnuté
dotace.

7. Pokud příjemce dotace ve stanovené lhůtě požadované prostředky ve výši dle či. V odst. 2,
odst. 3 a odst. 4 této smlouvy poskytovateli dotace nevrátí, považují se za prostředky zadržené
ve smyslu ust. 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“). Příjemce dotace je v
takovém případě povinen zaplatit poskytovateli dotace penále v souladu s platnými právními
předpisy CR.

3



Čl. Vl
Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu.
Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího
po měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno druhé smluvní straně.

3. Jestliže dojde k ukončení této smlouvy poté, co poskytovatel dotace poukázal dotaci na účet
příjemce dotace, je příjemce dotace povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky (nebo jejich
část) na účet poskytovatele dotace uvedený v této smlouvě, a to ve lhůtě stanovené v dohodě o
ukončení této smlouvy nebo v případě ukončení této smlouvy výpovědí, před uplynutím
výpovědní doby.

4. Pokud přemce dotace ve stanovené lhůtě požadované prostředky poskytovateli dotace
nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve smyslu 22 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V takovém
případě je příjemce povinen zaplatit poskytovateli dotace penále v souladu s platnými právními
předpisy CR.

5. Poskytovatel dotace je dále z důvodu podstatného porušení této smlouvy ze strany příjemce
dotace oprávněn od této smlouvy odstoupit. V případě odstoupení se postupuje v souladu s či.
V této smlouvy.

Či. vii
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva byla sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, příjemce dotace obdrží 2
vyhotovení a poskytovatel dotace 2 vyhotovení této smlouvy.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků,
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Pokud tato smlouva či zvláštní obecně závazný právní předpis nestanovĺ jinak, řídĺ se vztahy
dle této smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, a zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany jsou srozuměny a souhlasí s tím, že se na poskytnutou dotaci vztahují
ustanovení zákona o rozpočtových pravidlech, a to včetně jeho sankčních ustanovení
uvedených v 22.

4. Přemce dotace podpisem této smlouvy souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (,‚zákon o registru smluv“).

5. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (,‚zákon o registru smluv“) je město Nové Město
na Moravě, které je povinno tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů
od uzavření smlouvy odeslat k uveřejnění v registru smluv.

6. Poskytovateli dotace svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č.

4



128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, uchovávánĺ a nakládání s osobnĺmi údaji
v souvislosti s touto smlouvou.

7. Smluvní strany shodně prohlašujĺ, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejněnív registru smluv.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem a že
smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Novém Městě na Moravě dne

Poskytovatel dotace:

-

V Novem Meste na Morave dne

Příjemci dotace:

Michal Šmarda
starosta

2

5



:; ĺ

MĚSTSKÝ ĹJŘAD 10 Ifiak

NOVE MĚSTO na Moravě
okre Jr ad

]

—8. 06. 2021 Zastupitelstvo města Nové Město na Moravě
Doše: r ĺ/V

I1 Vratislavovo nám. 103
C.jeac

Počet tiiIpřiichJ 592 31 Nové Město na Moravě

Žádost o prodloužení termínu realizace projektu a vyúčtování dotace

Vážení zastupitelé,

dne 24.07.2020 jsem uzavřel s městem Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na

výměnu stávajících oken za protihluková v rodinném dome č.p. 61 v Olešné v celkové výši 75 tis. Kč.

Dle podmínek smlouvy musí být výměna oken zrealizována do 31.10.2021 a následně do 31.12.2021

vyúčtována.

Vzhledem k tornu, že celkové náklady projektu činí 250 tis. Kč je pro mne velice finančně nákladný.

Původní předpoklad financování počítal s dotací města ve výši 160 tis. Kč a rozdíl, mezi požadovanou

a obdrženou dotací ve výši 85 tis. Kč musím dofinancovat ze svých vlastních prostředků.

Z tohoto důvodu žádám o prodloužení termínu realizace projektu 1 rok, během kterého se mi podaří

nashromáždit dostatek vlastních prostředků k dofinancování výměny oken.

Věřím, že výměna oken pomůže i ke zlepšení vzhledu tohoto rodinné domu, který se nachází

v blízkosti silnice 1/19 a centra místní části Olešná.

S pozdravem

t



j
NMNMsML2Q21Q438

Nové Město na Moravě
ťšídlo: Vratislavovo nám. 103, 59231 Nové Město na Moravě

zastoupené: Michalem Smardou, starostou města
IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. ú.: 1224751/0100
(dále Jen „poskytovatel dotace“)

a

2.

ve shodě uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. odst. 2 Čl. VII Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnuti neinvestiční ze dne 24.7.2020 dotace, jejĺmž předmětem bylo poskytnuti
neinvestiční dotace ve výší 75.000 Kč za účelem „ Výměna stávajících oken za protihluková okna v
rodinném domě Olešná č.p. 61“, a to za podmínek uvedených ve smlouvě, tento Dodatek č. 1,
kterým se prodlužuje termín čerpání a vyúčtování dotace, jak následuje:

Dodatek č.1
k veřejnoprávní smlouvě

o poskytnutí neinvestíční dotace ze dne 24.7.2020

1. Smluvní strany se dohodly, že odst. 1. v Čl. IV Práva a povinností příjemce dotace
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ve znění:

1. Příjemce dotace se zavazuje dotaci přijmout a použit ji v souladu s touto smlouvou a žádosti o
dotaci, přičemž se zavazuje vyčerpat dotaci nejpozději do 31.10.2021.

1. Příjemce dotace se zavazuje předložit poskytovateli vyúčtování dotace včetně podílu příjemce
do 37.12.2021.

se ruší a nahrazuje se novým, který zní

7. Příjemce dotace se zavazuje dotaci přijmout a použít ji v souladu s touto smlouvou a
žádostí o dotaci, přičemž se zavazuje vyčerpat dotaci nejpozději do 31.70.2022.

Příjemce dotace se zavazuje předložit poskytovateli dotace vyúčtováni dotace včetně podílu
příjemce dotace do 37.72.2022.



2. Smtavni strany se dohodly, že odst. 2 v Či. IV Prána a povinnosti přljemce dotace neřejnoprávnt
smloony o poskytnatt neinveotični dotace ve zněni

2. Přijemce dotace je povinen vrátit ne bankonnt účet poskytovatele dotace uvedený n preombvh
tělo omlovvy finančnl prostředky ne výši nevyčerpaného zástolku dotace, budo-ii využitá částka
nifli než poskytnutá dalece, e rovněž hnaečnl prootředky poažité a rozporu s áčelem, za
kterým byte dotace poskytnuta, e to nejpozději do 3112 2021.

se raět e nahrazuje se eseým, který zni

2 Přijomoe dotace je poninen nrátit na bankovnl účet poskytovatele dotace avedený
preambuli této smlouvy hnančei prostředky ne výši nevyčerpaného ztiotatko dotace,
hade-li vyažěá částko nižět než pookytnvtá dotace, a rovněž čnenčnt prostředky použité
rozporu o účelem, ze kterým byla dotace poskytnuta, ato nejpozdéý do 31.12.2522.

1. Ootahii ustanoveni a sjednáni veřejnoprávni emloavy o poskytnuti oeioveotičnt dotace ttmto
Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají nadále v ptateooti.

2. Tento Dodatek č 1 byl oepsán ve čtyřech vyhntovenlch o platnosti odginála, phčemž každá
smluvci otraně eáležt po dvou nyhotovenich

3. Smtuvnl strany ttmto souhlasně prohlašuji, že majt plnou, nijak neomezenou zpiisobiloot
právžm a povinnostem e k právnlm jednánim, a že Jim nejsou zněmy skutečnosti, které by
vylučovaly či ohrožovaly uzavřeni a reaizaci tohoto Dodatku č. 1.

4. Smluvoi strany prohlašuji, že tento Dodatek č. 1 uzuutraji svobodně, vážně, určitě, prosti
jakéhokoliv omylu, nikoho v hod za nápadně nevýhodných podmlnek e na důkaz toho pšpojuji níže
ové vlastnomčnl podpisy.

5, Poskytovateli dotace svědči zákonné zmocněni (zák č. 6912012 Sb, občanský zákonlb, zák. č.
125l2000 Sb., n obctchj ke shromažďováni, nakládáni u zpracováni osobních údajů v oooviotnoti
uzavřen/m tohoto Dodatku č 1.

6. Přijemce dotace podpisem tohoto Dodatku č. 1 onuhtaui s jeho uveřejněnim v registro smluv dle
zákona č. 340/2019 Sb, o zvláěintch podmínkách áčinnooti nékterýoh omluv, oveřejhovánl těchto
omluv a o registru omluv (zákon o registru omluo(.

7. Smlunni strany on dohodly, že ntr0000 povinnou k uneřejněni tohoto Dodatku č. 1 n contrálnlm
registru omluv podle zákona č. 34012015 Sb ‚ O zvtáštntch pndminkách áčinnauhi některých smluv,
uveřejhooáni těchto omluv a o registro omluv (zákon a mgiolro omloo( je město Nově Město na
Moravě, která je povinno tento Dodatek č 1 boz zbytočněho odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho
uzavřeni odeslat k uveřejněni v registru omluv.

6. Smlooei strany ohodně prohlaěujl, že žádná untanooenl u tomto Doáatka č. 1 nemá charakter
obchodnihn tajemntvi, jež by podbab zuiáštni ochrany.

I



/ 9. Tento Dodatek Č. 1 byt izavřen soutado usnesenlm Zastupitelstva města Nuvě Město na

J Moravě přijatým na jeho 19 zasedáni konaném dne 29.11.2021 pod bodem Č. 8J19/ZM12021,

( 10. Tento Dodatek Č I nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smtuvnimi stranami a účinnosti
dnem jeho ueeřejněvi v Centrálvim registru smluv

V Novém Městě na Moravé dne V Novém Městě na Moravě dne

Poskytovatel dotacq PřiJemce dotace

‚vyta





S sÝ Éti >if) IJkh‘id znak

NOV É MÍ Sb u Mtaě
‘kie / ‘í 1 ll

1 3 05. 2022 Zastupitelstvo města Nové Město na Moravě

Došlo: U
Vratislavovo nám. 103

itidv Č.C.jednaci
.............. /

PoČeiistŮIpřiloh‘

____

59231 Nové Město na Moravě

Žádost o prodloužení terminu realizace projektu a vyúčtování dotace

Vážení zastupitelé,

dne 24.7.2020 jsem uzavřel s městem Veřejnoprávní smlouvu o poskytnuti

neinvestiční dotace na výměnu stávajících oken za protihluková v rodinném domě

Čp. 01 v Olešné v celkově výši 75.000,00 Kč. Dle podmínek smlouvy musí být

výměna oken zrealizována do 31.10.2021a následně do 3 1.12.2021 vyúčtována.

Dne 3.12.2021 jsem následné uzavřel s městem Dodatek č. 1 k výše uvedené

srnIOLIVě, kde mi bylo schváleno prodlouženi terminu realizace výměny oken o 1 rok

tj. do 31.10.2022 a následně do 31.12.2022 její vyúčtováni.

V roce 2021 jsem prodělal náročnou operaci, která mě vyřadila z běžného života na

delší dobu. Z tohoto důvodu žádám o dalši prodloužení termínu, tentokrát o 2 roky,

během kterých, doufám, se uzdravím a budu schopen dodržet podmínky smlouvy.

Věřím, že mé žádosti vyhovíte.

S pozdavem

M



1. Město Nové Město na Moravě
sídlo: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupené: Michalem Smardou, starostou města
lČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
bankovní spojení: Komerční banka, as.
Č. Ú.: 1224751/0100
(dále Jen „poskytovatel dotace“)

a

2.
ve

ve shodě uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. odst. 2 Či. VII Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ze dne 24.7.2020 ve znění Dodatku č. 1 ze dne
3.12.2021, jejímž předmětem bylo poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 75.000 Kč za účelem

Výměna stávajících oken za protihluková okna v rodinném domě Olešná č.p. 61“, a to za
podmínek uvedených ve smlouvě, tento Dodatek č. 2, kterým se prodlužuje termín čerpání a
vyúčtování dotace, jak následuje:

Dodatek č.2
k veřejnoprávní smlouvě

o poskytnutí neinvestiční dotace ze dne 24.7.2020, ve znění Dodatku č. I ze dne 3.12.2021

1. Smluvní strany se dohodly, že odst. 1. v Čl. IV Práva a povinnosti příjemce dotace
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ve znění

1. Příjemce dotace se zavazuje dotaci přijmout a použít ji v souladu s touto smlouvou a žádostí o
dotaci, přičemž se zavazuje vyčerpat dotaci nejpozději do 31.10.2022.

1. Příjemce dotace se zavazuje předložit poskytovateli vyúčtování dotace včetně podílu příjemce
do 31.12.2022.

se ruší a nahrazuje se novým, který zní:

1. Příjemce dotace se zavazuje dotaci přijmout a použít ji v souladu s touto smlouvou a
žádostí o dotaci, přičemž se zavazuje vyčerpat dotaci nejpozději do 31.10.2024.

Příjemce dotace se zavazuje předložit poskytovateli dotace vyúčtování dotace včetně podílu
příjemce dotace do 31.12.2024.



2. Smluvní strany se dohodly, že odst. 2. v Čl. IV Práva a povinností příjemce dotace veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ve znění

2. Příjemce dotace je povinen vrátit na bankovní účet poskytovatele dotace uvedený v preambuli
této smlouvy finanční prostředky ve výši nevyčerpaného zůstatku dotace, bude-li využitá částka
nižší než poskytnutá dotace, a rovněž finanční prostředky použité v rozporu s účelem, za
kterým byla dotace poskytnuta, ato nejpozději do 37.12.2022.

se ruší a nahrazuje se novým, který zní:

2. Příjemce dotace je povinen vrátit na bankovní účet poskytovatele dotace uvedený v
preambuli této smlouvy finanční prostředky ve výši nevyčerpaného zůstatku dotace,
bude-Ii využitá částka nižší než poskytnutá dotace, a rovněž finanční prostředky použité v
rozporu s účelem, za kterým byla dotace poskytnuta, ato nejpozději do 31.12.2024.

II.

1. Ostatní ustanovení a ujednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace tímto
Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají nadále v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 2 byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé
smluvní straně náleží po dvou vyhotoveních.

3. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že mají plnou, nijak neomezenou způsobilost k
právům a povinnostem a k právním jednáním, a že jim nejsou známy skutečnosti, které by
vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci tohoto Dodatku č. 2.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 uzavírají svobodně, vážně, určitě, prosti
jakéhokoliv omylu, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují níže
své vlastnoruční podpisy.

5. Poskytovateli dotace svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č.
128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracování osobních údajů v souvislosti s
uzavřením tohoto Dodatku č. 2.

6. Příjemce dotace podpisem tohoto Dodatku č. 2 souhlasí s jeho uveřejněním v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v centrálním
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je město Nové Město na
Moravě, které je povinno tento Dodatek č. 2 bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho
uzavření odeslat k uveřejnění v registru smluv.

2



8. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v tomto Dodatku č. 2 nemá charakter
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

9. Tento Dodatek č. 2 byl uzavřen v souladu s usnesením Zastupitelstva města Nové Město na
Moravě přijatým na jeho 22. zasedání konaném dne 13.06.2022 pod bodem č /ZM/2022.

10. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v Centrálním registru smluv.

V Novém Městě na Moravě dne V Novém Městě na Moravě dne

Poskytovatel dotace: Příjemce dotace:

Michal Šmarda
starosta

3


